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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(2) 
Datum  
2025-10-27 KS/2025/0438/239-1 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Planering och hållbarhet 
Frida Öster 
E-post: frida.oster@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kommunstyrelsen 
 

Reklamskyltar i Nynäshamns stad 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att inte gå vidare med etablering avseende digitala och analoga 
reklamvitriner i Nynäshamns stad. 

Sammanfattning 
Bauer Media har inkommit med en förfrågan om att etablera digitala och analoga reklamvitriner i 
Nynäshamns stad. Förvaltningen bedömer att nyttan med etableringen är begränsad i förhållande till 
dess påverkan på stadsmiljön. Kommunen saknar idag riktlinjer för reklam på offentlig plats och 
avgift för detta ändamål finns inte finns angivet i kommunens taxa för upplåtelse av allmän plats.   

Ärendet 
Bakgrund 
Bauer Media har inkommit med ett förslag om att uppföra ett antal digitala och analoga 
reklamvitriner inom Nynäshamns stad. Bolaget har uttryckt önskemål om en tidig dialog med 
kommunen för att identifiera potentiella platser som kan vara lämpliga för etablering. En 
arbetsgrupp bestående av tjänstepersoner från kommunen har träffat Bauer Media och gemensamt 
tittat på de föreslagna platserna.  
 
Nästa steg för Bauer Media är att ansöka om polistillstånd för användande av offentlig plats samt att 
söka bygglov för de aktuella mediaplatserna.  
 
Nuvarande förutsättningar 
Kommunen saknar idag riktlinjer för reklam på offentlig plats. Det finns heller inget stöd för att ta ut 
avgift för detta ändamål då det inte finns angivet i kommunens taxa för upplåtelse av allmän plats.  
 
Påverkan på stadsmiljön 
Reklamskyltar påverkar stadsmiljön och behöver anpassas till den specifika platsens förutsättningar. 
Digitala skyltar med rörliga bilder har särskilt stor påverkan på stadsmiljöns visuella upplevelse, men 
även analoga skyltar påverkar upplevelsen genom att tillföra färger och ljus i stadsbilden. 
Kommunen behöver säkerställa att utplacering sker med omsorg, så reklamskyltarna bidrar till 
attraktiva offentliga rum och en god stadsmiljö.  
 
Vid placering av skyltar behöver flera aspekter beaktas, såsom:  

• stads- och landskapsbild 
• markanvändning 
• skötsel av den offentliga platsen 
• trafiksäkerhet 
• framkomlighet 
• tillgänglighet 
• siktlinjer och orienterbarhet 
• tekniska förutsättningar såsom elförsörjning  

 
För att säkerställa att reklamen blir en del av en god stadsmiljö bör kommunen ta fram riktlinjer för 
reklam på offentlig plats, med tydliga principer för placering och utformning.  
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Potentiella nyttor 
Reklamvitrinerna kan ge kommunen möjlighet att kommunicera på skyltarna med 
samhällsinformation och om platsvarumärket Nynäshamn genom ett ”Share of voice” avtal.  
 
Reklamvitrinerna kan även ge marginella intäkter genom avgifter för upplåtelse av allmän plats. 
Samtidigt kan skyltarna medföra ökade kostnader, exempelvis för renhållning kring skyltarna.  
 
Förutsättningar för etablering 
En etablering av reklamskyltar i Nynäshamns stad förutsätter följande åtgärder:  

• revidering av kommunens taxa för upplåtelse av allmän plats, vilket beslutas av 
kommunfullmäktige 

• framtagande av riktlinjer för reklam på offentlig plats 

Ekonomiska konsekvenser  
Förslaget kan innebära intäkter genom avgifter för upplåtelse av allmän plats men även ökade 
driftskostnader.   

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att en etablering av digitala och analoga reklamvitriner medför begränsad 
nytta i förhållande till den påverkan de kan ha på stadsmiljön. Stor hänsyn behöver tas till 
omgivningen och hur skyltarna påverkar upplevelsen av platsen. Dessutom kan etableringen 
medföra ökade driftskostnader, exempelvis för renhållning kring skyltarna.  
 
För att reklamskyltarna ska kunna bidra till en attraktiv och välfungerande stadsmiljö krävs en 
genomtänkt placering, där flera aspekter beaktas. Mot denna bakgrund är det angeläget att 
kommunen, innan en eventuell etablering, tar fram riktlinjer för reklam på offentlig plats. Ett sådant 
arbete kräver interna resurser och måste vägas mot andra prioriterade uppdrag.  

Digitalt godkänt av 
Emil Bergsten Lilja 

Joachim Quiding 

Skickas till 
• Samhällsbyggnadsnämnden 
• Emil Bergsten Lilja emil.lilja@nynashamn.se 
• Joachim Quiding joachim.quiding@nynashamn.se 
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(3) 
Datum  
2025-10-02 KS/2025/0443/459-2 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Strategisk planering 
Jennie Örjes 

Beslutsinstans 
Kommunfullmäktige 
 

Godkännande av ny renhållningsordning - revidering av 
Nynäshamns kommuns avfallsföreskrifter 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta att fastställa förslaget till ny 
renhållningsordning med reviderade avfallsföreskrifter för Nynäshamns kommun. De nya 
föreskrifterna ersätter de tidigare från och med 1 januari 2026. 

Sammanfattning 
Ett förslag på revidering av renhållningsordning i form av revidering av avfallsföreskrifterna har 
tagits fram av ägarkommunerna till SRV återvinning AB tillsammans med SRV återvinning AB. Under 
2025 har de avfallsföreskrifter som ingår i kommunens renhållningsordning genomgått en översyn 
och textmässig revidering utifrån förändringar i lagstiftningen på avfallsområdet.  
 
Förändringarna avser bland annat en ändring av kravet på utsortering och separat insamling av 
textilier från hushåll och verksamheter. Trasig eller fläckig textil som försvårar återbruk eller 
materialåtervinning behöver enligt lagstiftningen inte längre samlas in separat från och med den 
första oktober 2025, utan kan slängas i restavfallet. I de reviderade föreskrifterna ingår även 
reglering av att bygg- och rivningsavfall får blandas med skrymmande avfall av motsvarande 
material, samt reglering av eldning av trädgårdsavfall. 
 
Förutom revideringar i texten med anledning av förändringar i avfallslagstiftningen har 
avfallsföreskrifternas utformning påbörjat en anpassning till branschorganisationens underlagsmall 
för föreskrifter om avfallshantering.  

Ärendet 
Kommuner har en lagstadgad skyldighet att ta hand om avfall som kommer från hushåll och 
jämförligt avfall från annan verksamhet. För att beskriva hur detta ska gå till ska kommunerna 
upprätta en renhållningsordning som innefattar en avfallsplan och avfallsföreskrifter. SRV 
återvinning AB (SRV) ägs gemensamt av Botkyrka, Haninge, Huddinge, Nynäshamn och Salems 
kommuner (Ägarkommunerna).  
 
Ägarkommunerna har tillsammans med SRV återvinning AB tagit fram ett förslag på revidering av 
renhållningsordningen i form av reviderade avfallsföreskrifter. Inga revideringar i avfallsplanen 
föreslås. Enligt Miljöbalken 15 kapitlet 42 § ska renhållningsordningen ställas ut för granskning 
under minst fyra veckor. Kommunen informerade om utställningen på hemsidan från och med 7 juli 
2025 och möjlighet att lämna synpunkter fanns till och med 3 augusti 2025. I Nynäshamn inkom 
inget yttrande. Ett fåtal synpunkter på utställningsförslaget till nya föreskrifter inkom från andra 
kommuner under utställningstiden. Dessa synpunkter redovisas i utställningsredogörelsen.  
 
Avfallsplan 
Avfallsplanen utgör en del av renhållningsordningen och är gemensam för samtliga Ägarkommuner. 
Den formulerar strategin och sätter agendan för hur avfallshanteringen i kommunerna ska utvecklas 
och skötas under åren 2021-2030. Avfallsplanen ska fungera som ett styrdokument och vara ett 
hjälpmedel för Ägarkommunerna, SRV och andra aktörer. Avfallsplanen ska vara vägledande i alla 
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delar av avfallshanteringskedjan, exempelvis vid planering av nya bostads- eller 
verksamhetsområden, vid prövning av bygglov, i tillsyn över miljöfarlig verksamhet och även för hur 
invånarna och verksamheterna i kommunen ska hantera sitt avfall. 
 
I denna revidering av renhållningsordningen ingår ingen revidering av nu gällande avfallsplan, som 
senast reviderades och trädde i kraft 18 juni 2024. Avfallsplanen ska ses över och vid behov 
revideras i enlighet med en bestämd tidsplan. En fördjupad avstämning av avfallsplanen är planerad 
till år 2026.  
 
Avfallsföreskrifter 
Avfallsföreskrifterna innehåller bestämmelser om insamling och hantering av hushållsavfall, ansvar 
för avfallshanteringen i kommunen, sortering, avfallsutrymmen och hämtningsvägar samt om 
undantag från föreskrifterna. De beskriver vilket ansvar och vilka skyldigheter olika aktörer har. 
Föreskrifterna är en del av det juridiska stödet vid genomförande av avfallsplanens åtgärder. 
Nynäshamns kommuns nuvarande avfallsföreskrifter trädde i kraft 18 juni 2024. 
 
Ett flertal textmässiga redigeringar och förtydliganden i avfallsföreskrifterna föreslås utifrån 
ändringar i avfallslagstiftningen.  
 
En ändring som föreslås är i § 8 A gällande bygg- och rivningsavfall. Detta avfall föreslås få blandas 
med skrymmande avfall av motsvarande material i de insamlingssystem som kommunen 
tillhandahåller för sådant avfall. Om inte kommunen föreskriver om detta krävs separata 
insamlingssystem för bygg- och rivningsmaterial och annat avfall. Förslaget möjliggör att exempelvis 
träreglar och pinnstolar, som båda utgörs av trämaterial, kan hanteras i samma materialflöde. 
 
Vidare föreslås ändring i § 14 gällande textilavfall. Kravet på utsortering gäller inte längre om 
textilavfallet består av underkläder eller strumpor, är mögligt eller angripet av skadedjur eller är 
fläckigt, nedsmutsat, slitet eller trasigt så att det omöjliggör eller avsevärt försvårar förberedelse för 
återanvändning eller materialåtervinning. I dessa fall sorteras textilierna som restavfall.  
 
Förutom detta föreslås att eldning av trädgårdsavfall regleras i § 22. Eldning av trädgårdsavfall är 
redan sedan tidigare reglerat i kommunens lokala föreskrifter för att skydda människors hälsa och 
miljön, men i och med nya lagkrav behöver eldning av trädgårdsavfall regleras i avfallsföreskrifter. 
Förslaget till reglering i avfallsföreskrifterna motsvarar i huvudsak formuleringen i de lokala 
föreskrifterna för att skydda människors hälsa och miljön.  
 
Branschorganisationen Avfall Sverige har en mall för avfallsföreskrifter. För att förenkla arbetet och 
skapa en större likhet till hur andra kommuners föreskrifter utformas påbörjas i denna revidering en 
anpassning av utformningen av föreskrifterna. I kommande revideringar planeras för ytterligare 
anpassningar.  

Beredning av ärendet 
Enligt Miljöbalken 15 kapitlet 42 § ska renhållningsordningen ställas ut för granskning under minst 
fyra veckor. Från 7 juli 2025 till 3 augusti 2025 fanns förslaget publicerat på kommunens hemsida 
med möjlighet att lämna synpunkter. Efter utställningen gjordes mindre justeringar i förslaget enligt 
inkomna synpunkter och förändringar i avfallsförordningen.  
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen mottog det slutliga förslaget på revideringar i avfallsföreskrifterna 
från SRV den 14 oktober. Med anledning av att de reviderade föreskrifterna bör beslutas så de 
träder i kraft från och med årsskiftet planerar förvaltningen att enbart muntligen informera 
samhällsbyggnadsnämndens arbetsutskott om förslaget den 4 november, samt att muntligen 
informera samhällsbyggnadsnämnden den 18 november. Beslut i ärendet fattas av 
kommunfullmäktige efter beredning i kommunstyrelsen och dess arbetsutskott. 
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Ekonomiska konsekvenser  
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att ny renhållningsordning i enlighet med förslaget bör antas, då 
revideringarna i avfallsföreskrifterna behövs med anledning av förändringar i avfallslagstiftningen.  

Återrapportering 
Ärendet kräver ingen uppföljning. 

Digitalt godkänt av 
Emil Bergsten Lilja, avdelningschef strategisk planering 

Joachim Quiding, förvaltningschef samhällsbyggnadsförvaltningen 

Leif Eriksson, kommundirektör 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande KS/2025/0443/459-2 
Förslag till nya Avfallsföreskrifter Nynäshamn 
Följebrev Avfallsföreskrifter  
Utställningsredogörelse Avfallsföreskrifter 
Avfallsföreskrifter revideringsunderlag - nuvarande föreskrifter jämfört utställningsförslag 
Avfallsföreskrifter revideringsunderlag - utställningsförslag jämfört slutgiltigt förslag 
Avfallsföreskrifter Nynäshamn 2024 (de nu gällande) 
Avfallsplan 2024 (den nu och fortsatt gällande) 
Lokala föreskrifter för att skydda människors hälsa och miljön 

Skickas till 
Akten 
SRV återvinning AB, e-post: johanna.lundberg@srvatervinning.se 
Samhällsbyggnadsnämnden 
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(2) 
Datum  
2025-09-11 KS/2025/0353/752-2 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Kommunstyrelseförvaltningen 
Magnus Vadling 
E-post: magnus.vadling@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kommunfullmäktige 
 

Trygghetsvärdar/fältassistenter 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta att ändra beslut § 158/22 från 
kommunfullmäktiges sammanträde i oktober 2022 (KS/2022/0227/752) gällande trygghetsvärdar, till 
två trygghetsvärdar och två fältassistenter.    
  

Sammanfattning 
Efter en utredning 2025 av fältassistenternas funktion vill socialförvaltningen omvandla två tjänster 
som trygghetsvärdar till fältassistenter. Utredningen finner att fältassistenternas arbete ligger i linje 
med intentionerna i den nya socialtjänstlagen men att de behöver tillföras mer resurser för att 
kunna utveckla det förebyggande arbetet med unga. De ekonomiska konsekvenserna kan hanteras 
inom socialförvaltningens budgetram. 
 

Ärendet 
Socialförvaltningen har identifierat behov av att förstärka öppenvården för att minska 
institutionsplaceringar och svara upp mot krav i den nya socialtjänstlagen. Ett första steg mot ett 
särskilt hemtagningsteam tas under hösten 2025 och syftar till att på sikt möjliggöra trygg och 
planerad hemflytt från placering samt att förebygga återaktualiseringar.   
En annan del i att förstärka öppenvården är att stärka det trygghetsskapande arbetet för barn och 
unga. För att öka kvalitet och effekt i det uppsökande och fältbaserade arbetet, föreslås därför en 
justering i beslut § 158/22 från kommunfullmäktiges sammanträde i oktober 2022  
(KS/2022/0227/752) gällande trygghetsvärdar. Förvaltningen föreslår att det tidigare beslutet om 
fyra trygghetsvärdar ändras till två trygghetsvärdar och två fältassistenter. 
Kommunfullmäktige beslutade i oktober 2022 att först inrätta fyra tjänster som trygghetsvärdar.  

Ekonomiska konsekvenser  
Förslaget innebär små ekonomiska konsekvenser i och med att två (av fyra) tjänster som 
trygghetsvärdar föreslås omvandlas till två tjänster som fältassistenter. En viss skillnad i lönenivå 
finns och hanteras inom socialförvaltningens budgetram. 
 

Förvaltningens bedömning 
Kommunstyrelseförvaltningen bedömer att den föreslagna ändringen ger socialförvaltning bättre 
förutsättningar och möjligheter att fokusera på förebyggande arbete. Förstärkning av öppenvård och 
uppsökande arbete genom att omvandla två tjänster som trygghetsvärdar till fältassistenter bedöms 
öka både kvalitet och effekt i det uppsökande och fältbaserade arbetet. 
 

Återrapportering 
Uppföljning av kvalitativa och ekonomiska effekter sker löpande och återrapporteras till nämnden 
enligt önskemål 
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Digitalt godkänt av 
Leif Eriksson 

Beslutsunderlag 
Beslut SON § 104, 2025-06-25 Finansiering av funktioner enligt åtgärdsplan 
Finansiering av funktioner enligt åtgärdsplan 
Utredning av fältassistenternas uppdrag 

Skickas till 
Akten 
Son 
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(2) 
Datum  
2025-10-16 KS/2025/0434/612-2 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Ekonomiavdelning 
Maria Molin 
E-post:  Maria.Molin@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kommunstyrelsen 
 

Programpriser och strukturtillägg inom gymnasieskolan för 
2026 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att:  

1. anta bifogad prislista baserad på en uppräkning om 2,1 procent av index i kalkylmodellen 
som ligger till grund för programpriserna för gymnasieskolan 2026.  

2. anta bifogat förslag till uppräkning av strukturtillägget med 6 procent för nivå 2–5 och 2,1 
procent för nivå 1.  

3. anta justering för kompensation av förändrad undervisningstid på yrkesprogrammen. 
 

Sammanfattning 
Kommunerna ska årligen besluta om en eventuell justering av programpengen för respektive 
utbildning på nationellt program samt strukturtillägg inför nästa budgetår. Storsthlm tar fram 
underlag enligt fastställd beräkningsmodell och därtill görs en politisk bedömning. Kommunerna 
ombeds meddela sina ställningstaganden genom att sända in protokollsutdrag eller annan 
beslutshandling till Storsthlm senast 15 december 2025. 

Ärendet 
I enlighet med nuvarande samverkansavtal ska avtalspartema årligen besluta om eventuell justering 
av programpriserna. Storsthlm tar fram underlag enligt fastställd beräkningsmodell och därtill görs 
en politisk bedömning. Kommunerna ombeds meddela sina ställningstaganden genom att sända in 
protokollsutdrag eller annan beslutshandling till Storsthlm. Kommunernas beslut att anta 
uppräkningen av prislistan samt strukturtillägg ska vara fattade före 15 december 2025. Beslut om 
antagande av överenskommelse är att likställas med undertecknande. Överenskommelsen börjar 
gälla 1 januari 2026.  

Uppräkning av programpriser  
Storsthlms styrelse föreslår att index i kalkylmodellen för programpriserna för nationella program 
räknas upp med 2,1 procent inför 2026. Den föreslagna justeringen av programpriserna 2026 
speglar kostnadsutvecklingen men hålls under det sammanvägda indexet (3,6 procent). Den totala 
kostnadsökningen balanseras i relation till andra kommunala verksamheter.  
 
Uppräkning av strukturtillägg  
Storsthlms styrelse föreslår att strukturtillägget räknas upp med 6 procent för meritvärdesnivåerna 2 
– 5, samt med 2,1 procent för meritvärdesnivå 1. Strukturtillägget utgör en förstärkning till de 
elevgrupper där behoven är som störst.  
 
Justering av undervisningstid för yrkesprogram  
Inom ramen för uppräkningen föreslås en justering som kompenserar för ökad undervisningstid för 
yrkesprogrammen. Från och med höstterminen 2025 utökas yrkesprogrammens omfattning till 2 700 
alternativt 2 800 poäng efter regeringens beslut om förändrad läroplan. Storsthlms styrelse föreslår 
en justering av programpriserna för yrkesprogrammen för att kompensera för utökad 
undervisningstid. Detta kostar cirka 31 miljoner kronor och tillsammans med den generella 
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uppräkningen på 2,1 procent ger det en total kostnadsökning på 202 miljoner kronor, vilket 
motsvarar 2,5 procent totalt för gymnasieregionen. 

Ekonomiska konsekvenser  
Förslaget innebär en kostnadsökning 2026 för Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden som är 
beaktat i förslaget till Mål och budget 2026–2029. 

Förvaltningens bedömning 
Kommunstyrelseförvaltningens bedömning är att ärendet hanterats enligt samverkansavtalet och att 
beslut kan fattas enligt Näringslivs- och arbetsmarknadsnämndens begäran. Uppräkningen är i linje 
med vad som är justerat i mål och budget för 2026 till Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden. 

Återrapportering 
Återrapportering av konsekvenser sker i enlighet med ordinarie uppföljningsprocess det vill säga vid 
rapportering av tertial 1 och 2 samt vid årets slut. 

Digitalt godkänt av 
Dan Olén, Ekonomichef 

Leif Eriksson, Kommundirektör 

Beslutsunderlag 
Prislista för gymnasieskolan i Stockholmsregionen 2026 
Programpriser gymnasieskola 2026, rekommendation 
Beslut NAN§57,20250924 Rekommendation till programpriser och strukturtillägg inom 
gymnasieskolan 2026 

Skickas till 
Akten 
NAN 
Storstlm: e-post till registrator@storsthlm.se  
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(3) 
Datum 2025-10-20  
 
   KS/2025/0468/880-1 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Kommunstyrelseförvaltningen 
Johanna Briving 
E-post: johanna.briving@nynashamn.se    

Beslutsinstans 
Kommunfullmäktige 
 

Nynäshamns kommuns biblioteksplan 2026–2030 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att anta Biblioteksplan för Nynäshamns 
kommun för åren 2026-2030. 

Sammanfattning 
Enligt bibliotekslagen § 17 (2013:801) ska varje kommun och region anta biblioteksplaner för sin 
verksamhet på biblioteksområdet.  

Den nu gällande biblioteksplanen som gäller fram till 31 december 2025 antogs av 
kommunfullmäktige den 12 december 2024 § 170. Eftersom giltighetstiden för planen snart löper ut 
har kultur- och fritidsförvaltningen tagit fram ett nytt förslag till plan för åren 2026-2030, vilken  
beslutades i KFN 2025-10-13, § 85. 

Kommunstyrelseförvaltningen har inget att erinra mot förslaget och föreslår därför att 
kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anta förslag till Nynäshamns kommuns 
biblioteksplan 2026–2030. 

Ärendet 
Enligt bibliotekslagen (2013:961) § 17 ska varje kommun och region anta biblioteksplaner för sin 
verksamhet på biblioteksområdet. Biblioteksplanen fungerar som ett strategiskt styrverktyg för att 
prioritera insatser och samordna bibliotekens verksamhet i enlighet med såväl nationella riktlinjer 
som kommunens övergripande styrdokument, främst Mål och budget som beslutas av 
kommunfullmäktige. 
 
Planen ska tydliggöra hur biblioteksverksamheten bidrar till demokrati, delaktighet, bildning och 
kunskap, samt säkerställa likvärdig tillgång till biblioteksservice för alla invånare. Prioriterade 
målgrupper enligt bibliotekslagen är: 
 

• barn och ungdomar, 
• personer med funktionsnedsättning, 
• personer med annat modersmål än svenska, 
• samt de nationella minoriteterna. 

 
Biblioteksplanen ska tillsammans med relevanta nationella styrdokument och lagar som 
bibliotekslagen, skollagen, läroplaner, lagen om nationella minoriteter, språklagen, 
diskrimineringslagen, samt FN:s konvention om barns rättigheter samt mänskliga rättigheter ge stöd 
för planering, utveckling och uppföljning av den kommunala biblioteksverksamheten.  
 
Remisshantering av Nynäshamns kommuns biblioteksplan 2026–2030 
Kultur- och fritidsnämnden har tagit fram en ny biblioteksplan för perioden 2026–2030. Planen 
omfattar bland annat mål, visioner och aktiviteter för skolbiblioteksverksamheten i kommunen. 
Remissversionen av biblioteksplanen har överlämnats till Barn- och utbildningsnämnden samt 
Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden för synpunkter. 
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Barn- och utbildningsnämndens yttrande 
Barn- och utbildningsnämnden inkom med sitt yttrande den 30 september 2025 (§ 94) och anför att 
biblioteksplanen är tydlig och välskriven. Nämnden lämnar följande synpunkter: 
 

• I stycket ”Läsfrämjande arbete” (s. 5) föreslås att anpassad grundskola läggs till i sista 
meningen för att tydliggöra att läsfrämjande insatser ska omfatta alla elever: 
”Nynäshamns kommun prioriterar läsfrämjande arbeten riktade mot barn och unga genom 
bland annat samarbeten mellan folkbibliotek, förskola och grundskola.” 

• I stycket ”Skolbiblioteken” (s. 6) efterlyser nämnden ett förtydligande kring den nya 
lagstiftningen om skolbibliotek, särskilt vad gäller möjligheten till undantag för hur 
skolbibliotek kan anordnas. Avsnittet bör utvecklas för att spegla dessa särskilda 
förutsättningar och lagkrav. 
 

Näringslivs- och arbetsmarknadsnämndens yttrande 
Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden inkom med sitt yttrande den 24 september 2025 (§ 58) 
och anser att biblioteksplanen är väl avvägd samt tydliggör skolbibliotekens betydelse för 
delaktighet, bildning och digital inkludering. Nämnden föreslår följande tillägg: 
 

• Ett vuxenspår bör införas inom det läsfrämjande arbetet, med särskilt fokus på: 
o Deltagare inom SFI 
o Vuxna utan fullföljd gymnasieutbildning 
o Personer med annat modersmål än svenska 

• Planen bör även innehålla mål och aktiviteter som stödjer vuxnas användning av 
bibliotekens fysiska och digitala resurser. 

• Förslagsvis kan aktiviteterna genomföras som pilotprojekt i samarbete med Campus 
Nynäshamn. 
 

Justeringar efter remiss 
Kultur- och fritidsnämnden har beaktat inkomna synpunkter och genomfört justeringar i planen i 
enlighet med yttrandena. 

Ekonomiska konsekvenser  
Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser. 

Förvaltningens bedömning  
Kommunstyrelseförvaltningen har inget att erinra mot förslaget och föreslår därför att 
kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anta förslag till Nynäshamns kommuns 
biblioteksplan 2026–2030. 

Förvaltningens förslag till beslut  
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att anta Biblioteksplan för Nynäshamns 
kommun 2026-2030. 
 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige  
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att anta Biblioteksplanen för Nynäshamns 
kommun 2026-2030. 

Återrapportering  
Ärendet kräver ingen återrapportering. 
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Digitalt godkänt av 
Leif Eriksson, kommundirektör 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande KFN/2025/0155/880–4  
KFN/2025/0155/880-7 Nynäshamns kommuns biblioteksplan 2026–2030, beslutad. 
Beslut KFN § 85 2025-10-13 
Beslut KFN § 55 2025-06-16  
Beslut NAN § 58 2025-09-24  
Bilaga A NAN § 58 2025-09-24  
Bilaga B NAN § 58 2025-09-24  
Beslut BUN § 94 2025-09-30  
Bilaga A BUN § 94 2025-09-30  
Bilaga B BUN § 94 2025-09-30  
Bilaga C BUN § 94 2025-09-30 

Skickas till 
Akten 
Kultur- och fritidsförvaltningen 
Barn- och utbildningsförvaltningen  
Bibliotekschef  
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Denna behandling '117/25 Tillfälligt upphävande av avgifter för fjärrlån för Nynäshamns bibliotek' har inget

tjänsteutlåtande.
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(2) 
Datum  
2025-10-17 KS/2025/0405/212-4 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Peter Wallenberg 
E-post: peter.wallenberg@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kommunstyrelsen 
 

Svar på samråd angående ny översiktsplan för Botkyrka 
kommun 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anta bilagan Kommunens yttrande som sitt eget. 

Sammanfattning 
Nynäshamns kommun har fått möjlighet att lämna synpunkter på Botkyrkas samråd för en ny 
översiktsplan till den 24 november. 

Ärendet 
Botkyrka kommun arbetar med att ta fram en ny översiktsplan. Nynäshamns kommun har fått 
möjlighet att lämna synpunkter på Botkyrkas samråd för en ny översiktsplan till den 24 november. 
Ett samrådsyttrande har tagits fram av Miljö- och klimatstrategen på samhällsbyggnadsförvaltningen 
tillsammans med övriga representanter. 
 
Nynäshamns kommun anser att Botkyrka kommuns samrådsförslag till ny översiktsplan i sin helhet 
är tydlig och lättförståelig. De synpunkter som Nynäshamns kommun lyfter fokuserar på det 
mellankommunala perspektivet samt medskick för att göra översiktsplanen ännu tydligare i dessa 
frågor. De mellankommunala intressena som Nynäshamns kommun vill lyfta särskilt är Infrastruktur, 
kollektivtrafik, Grönstruktur, ekologiska samband, Jordbruksmark och areella näringar.  

Ekonomiska konsekvenser  
Förslag till yttrande innebär inga ekonomiska konsekvenser för Nynäshamns kommun. 

Förvaltningens bedömning 
Nynäshamns kommun bedömer att Botkyrkas samrådsförslag till ny översiktsplan är ett väl 
genomarbetat och tydligt planeringsdokument som ger en stabil grund för fortsatt fysisk planering. 
 

Återrapportering 
Ärendet kräver ingen uppföljning. 

Digitalt godkänt av 
Emil Bergsten Lilja, Enhetschef strategisk planering 

Joachim Quiding, Förvaltningschef 

Leif Eriksson, Kommundirektör 

Beslutsunderlag 
Planförslag samråd  
Bilaga 2. Hållbarhetsbedömning inklusive MKB, samrådshandling 
Bilaga 3. Barnkonsekvensanalys, samrådshandling 
Bilaga 4. PM bebyggelseplanering, samrådshandling 1 
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Skickas till 
ksf@botkyrka.se ange Yttrande och diarienummer KS/2022:00348.  
Akten 
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(2) 
Datum  
2025-10-19 KS/2025/0452/400-2 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Peter Wallenberg 
E-post: peter.wallenberg@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kommunstyrelsen 
 

Yttrande på remiss av PM Ny kärnkraft i Sverige 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anta förvaltningens bedömning i bilaga 1 som sitt eget. 

Sammanfattning 
Promemorian föreslår att nuvarande förbud i 4 kap. MB mot nya kärntekniska anläggningar i stora 
delar av kusten tas bort så att lokalisering prövas i det enskilda fallet. Kommunfullmäktiges 
tillstyrkan (”kommunal tillstyrkan”) kvarstår i regeringens tillåtlighetsprövning enligt 17 kap. 
Förvaltningen gör bedömningen att ett slopande av förbudet mot etablering av kärnkraft i sagda 
områden kan gynna Sveriges förutsättningar att etablera planerbar och fossilfri energiproduktion. Då 
övriga bestämmelser vad gäller tex riksinstressens skydd och Tillåtlighetsprövning + kommunal 
tillstyrkan består anser förvaltningen att kommunen bör tillstå de föreslagna förändringarna i 
miljöbalken. 

Ärendet 
Promemorian innehåller förslag som syftar till att möjliggöra utbyggnaden av kärnkraft inom de s.k. 
obrutna kustområdena och de s.k. högexploaterade kustområdena, samtidigt som skyddet för natur- 
och kulturvärden upprätthålls. 
 
De föreslagna ändringarna innebär att förbudet mot anläggningar för kärnteknisk verksamhet inom 
kustområdena och skärgårdarna i Bohuslän från gränsen mot Norge till Brofjorden, i Småland och 
Östergötland från Simpevarp till Arkösund och i Ångermanland från Storfjärden vid Ångermanälvens 
mynning till Skagsudde och på Öland ska tas bort. Ändringarna innebär också att förbudet mot 
anläggningar för kärnteknisk verksamhet inom kustområdena och skärgårdarna från Brofjorden till 
Simpevarp och från Arkösund till Forsmark, utmed Gotlands kust, på Östergarn och Storsudret på 
Gotland samt på Fårö på andra platser än där det redan finns sådana anläggningar tas bort. 
Ändringarna påverkar inte prövningen av kärntekniska anläggningar i övrigt. 
Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2026. 

Ekonomiska konsekvenser  
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser för kommunen. 

Förvaltningens bedömning 
Promemorian föreslår att nuvarande förbud i 4 kap. MB mot nya kärntekniska anläggningar i stora 
delar av kusten tas bort så att lokalisering prövas i det enskilda fallet. Kommunfullmäktiges 
tillstyrkan (”kommunal tillstyrkan”) kvarstår i regeringens tillåtlighetsprövning enligt 17 kap.  
 
Vad promemorian ändrar (i korthet) 

• Släpper fram prövning av kärntekniska anläggningar på fler kustområden (både ”obrutna” 
och ”högexploaterade” kuster). Riksintressens skydd kvarstår dock genom kravet att 
lokalisering inte får påtagligt skada natur- och kulturvärden; konsekvenserna för 
riksintressesystemet bedöms därför som begränsade – men kan bli större lokalt.  

• Tillåtlighetsprövning + kommunal tillstyrkan består: regeringen prövar enligt 17 kap. MB; KF 
måste tillstyrka. 
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I Nynäshamns översiktsplan framgår att kommunen har en tydlig ambition att minska 
omvärldsberoendet och att bygga ut förnybar lokal produktion (vind, våg, sol) och effektivisera 
energianvändning. En kärnkraftsetablering ligger i linje med målet om robust energiförsörjning 
lokalt/regionalt. ÖP anger att Nynäshamn ska minska omvärldsberoendet, bl.a. via lokal produktion 
(idag med tonvikt på förnybart). Planerbar fossilfri el i kommunen ligger i den riktningen vad gäller 
robusthet och leveranssäkerhet. 
 
Förvaltningen gör bedömningen att ett slopande av förbudet mot etablering av kärnkraft i sagda 
områden kan gynna Sveriges förutsättningar att etablera planerbar och fossilfri energiproduktion. Då 
övriga bestämmelser vad gäller tex riksinstressens skydd och Tillåtlighetsprövning + kommunal 
tillstyrkan består anser förvaltningen att kommunen bör tillstå de föreslagna förändringarna i 
miljöbalken. 

Återrapportering 
Ingen återrapportering 

Digitalt godkänt av 
Emil Bergsten Lilja, Enhetschef strategisk planering 

Joachim Quiding, Förvaltningschef 

Leif Eriksson, Kommundirektör 

Beslutsunderlag 
PM Ny kärnkraft i Sverige - fler möjliga platser vid kusten 

Skickas till 
Svaren bör lämnas per e-post till kn.remissvar@regeringskansliet.se, med kopia till 
kn.me.remissvar@regeringskansliet.se. Ange diarienummer KN2025/01872 
Svaret bör lämnas i två versioner: den ena i ett bearbetningsbart format (t.ex. Word), den andra i 
ett format (t.ex. pdf) som följer tillgänglighetskraven enligt lagen (2018:1937) om tillgänglighet till 
digital offentlig service. Remissinstansens namn ska anges i namnet på respektive dokument 
Akten 
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Denna behandling '120/25 Svar på remiss - Gotlands länsplan för regional transportinfrastruktur 2026-2037' har

inget tjänsteutlåtande.
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(4) 
Datum  
2025-10-29 KS/2025/0418/519-2 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Olof Örtqvist 
   

Beslutsinstans 
Kommunstyrelsen 
 

Svar på remiss - Länsplan för regional transportinfrastruktur 
för Stockholms län 2026–2037 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att 

1. anta remissyttrande från Södertörnskommunerna över förslag till reviderad länsplan för 
regional transportinfrastruktur i Stockholms län 2026–2037, bilaga 1, som sitt eget. 

2. anta remissyttrande från Nynäshamns kommun över förslag till reviderad länsplan för 
regional transportinfrastruktur i Stockholms län 2026–2037, bilaga 2, som sitt eget. 

Sammanfattning 
Länsplan för regional transportinfrastruktur redogör för nyinvesteringar samt medfinansiering i den 
regionala transportinfrastrukturen under en tolvårsperiod. Region Stockholm är den organisation 
som ansvarar för att upprätta och fastställa länsplanen för Stockholms län. 

Region Stockholm har nu tagit fram förslag till länsplan och bjuder in länets kommuner, berörda 
myndigheter och organisationer att inkomma med synpunkter.  

Nynäshamns kommun står bakom det Södertörnsgemensamma yttrandet men har också ett eget 
yttrande. 

Ärendet 
Länsplan för regional transportinfrastruktur redogör för nyinvesteringar samt medfinansiering i den 
regionala transportinfrastrukturen under en tolvårsperiod. Region Stockholm är den organisation 
som ansvarar för att upprätta och fastställa länsplanen för Stockholms län. 

Region Stockholm har nu tagit fram förslag till länsplan och bjuder in länets kommuner, berörda 
myndigheter och organisationer att inkomma med synpunkter. Slutligt förslag till länsplan kommer 
att överlämnas till regeringen den 20 januari 2026. Därefter väntas regeringens beslut om definitiva 
ekonomiska ramar för länsplanen.  

Södertörnskommunerna (Botkyrka, Haninge, Huddinge, Nykvarn, Nynäshamn, Salem, Södertälje och 
Tyresö) har, utifrån Södertörns utvecklingsprogram och sitt mångåriga samarbete, tagit fram ett 
gemensamt remissvar. Nynäshamns kommun står bakom det Södertörnsgemensamma yttrandet 
men har också ett eget yttrande. 

Parallellt med remissen för länsplanen så har Trafikverket skickat ut förslag på remiss som avser 
nationell plan för transportinfrastrukturen 2026–2037. Yttranden från Södertörnskommunerna och 
Nynäshamns kommun som avser den nationella planen skickas in i slutet på december.  

Kommunens prioriteringar i Nationell plan 
I kommunens yttrande till nationell plan beskrivs vikten av att byggstartsbesluts fattas av regeringen 
för Tvärförbindelse Södertörn och att objektet får full finansiering enligt vägplan.   

I kommunens yttrande till nationell plan framgår även prioriteringen att utreda dubbelspår på 
Nynäsbanan. Ett dubbelspår till Nynäshamn gör Nynäsbanan och järnvägsnätet mer robust och 
kapacitetsstarkt och ökar möjligheten till en överflyttning av gods från väg till järnväg från Norvik 
hamn.   
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Vid Segersäng är det av yttersta vikt att planskildheten vid järnvägen för gående och fordon 
genomförs. Detta objekt beskrivs ytterligare i yttrandet till den nationella planen. 

 
Nedan följer kommunens synpunkter på remissen av länsplanen. 
 
Länsväg 225 
Länsväg 225 är den kortaste vägen mellan Nynäshamn, Botkyrka och Södertälje och en viktig länk 
på Södertörn genom att den binder samman väg 73 med E4/E20. Väg 225 har bitvis bristfällig sikt 
och linjeföring där stora delar av sträckan saknar utrymme för oskyddade trafikanter. Väg 225 har 
även bristfällig framkomlighet för busstrafik med långa sträckor där vägbredden understiger sju 
meter. 
 
2015 publicerade Trafikverket rapporten Åtgärdsvalsstudie – Väg 225 mellan väg 73 och Lövstalund 
(TRV 2014:142). Rapporten kom med flera åtgärdsförslag för att förbättra kollektivtrafikens 
konkurrenskraft, öka trafiksäkerheten för alla trafikantgrupper, ett antal gång- och cykelåtgärder, 
minska barriäreffekter och minska de negativa effekterna av vägtrafiken. Trafikverket har även tagit 
fram en fördjupad utredning med åtgärder för väg 225 som publicerades 2019 (TRV 2019/65948). 
 
Det är oacceptabelt att de åtgärder som prioriteras i den genomförda åtgärdsvalsstudien för väg 225 
med tillhörande avsiktsförklaring inte genomförs inom rimlig tid efter att utredningen är klar.  
En gång- och cykelväg längs hela sträckan mellan Ösmo och Spångbro är av högsta prioritet för att 
öka trafiksäkerheten hos oskyddade trafikanter. Busshållplatserna längs vägen behöver säkra 
gångvägar till och från, och hållplatserna behöver tillgänglighetsanpassas. Trafikverket planerar nu 
att starta en utredning för en deletapp av en gång- och cykelväg längs väg 225, vilket är positivt, 
men samtidigt är det oroande att en byggstart dröjer ytterligare ca fem år och att föreslagen 
standard inte innebär något vinterunderhåll. 
 
Väg 225 har en mycket viktig funktion för både Nynäshamn och hela Södertörn, men vägens 
standard är idag långt ifrån tillräcklig. Sedan Stockholm Norvik hamn öppnat har den tunga trafiken 
ökat längs väg 225. Hamnen öppnades utan att några trafiksäkerhetsåtgärder för oskyddade 
trafikanter genomfördes längs väg 225. Norvik hamn kommer att fortsätta utvecklas och bli ett stort 
logistiknav med ökad lastbilstrafik, vilket kommer försämra trafiksäkerheten ytterligare för de 
oskyddade trafikanterna.  
 
Byggstarten av Tvärförbindelse Södertörn, som är tänkt att avlasta väg 225, har skjutits fram i tid 
och det saknas byggstartsbeslut när det här yttrandet skrivs. Det kommer dröja lång tid innan en 
Tvärförbindelse står klar och det finns samtidigt osäkerheter kring i vilken grad väg 225 kommer 
avlastas av Tvärförbindelsen och hur stor del av lastbilstrafiken från Norvik hamn som trots en 
Tvärförbindelse kommer att fortsätta använda väg 225. 
 
Kommunen anser att förslagen från åtgärdsvalsstudien för väg 225 behöver prioriteras högt i 
Trafikverkets verksamhetsplanering och skyndsamt implementeras för att klara den ökade 
lastbilstrafiken från Norvik hamn och öka trafiksäkerheten för gående och cyklister.  
 
Segersängsvägen 
Parallellt med planskildheten har kommunen tidigare framfört behov av att utreda en förbifart 
genom en ny sträckning av Segersängsvägen (väg 546) norr om tätorten Segersäng. Även en väg 
söder om Segersängs station alternativt andra åtgärder som förbättrar trafiksäkerheten skulle kunna 
studeras. Väg 546 är smal med tvära kurvor och går rakt genom Segersäng idag. Segersäng har stor 
potential för framtida strategisk bostadsutveckling i ett kollektivtrafiknära läge, vilket också pekas ut 
i RUFS, men dagens trafiklösning är inte hållbar och behov finns av att leda om genomfartstrafiken. 
Dagens trafiksituation är inte heller säker och hållbar på den del av väg 546 som idag går igenom 
Grödby och behov av att leda om genomfartstrafiken gäller även här. Nynäshamns kommun anser 
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att en ny dragning av väg 546, förbi Segersäng och förbi Grödby, i kombination med planskild 
korsning vid järnvägen, måste utredas och prioriteras. 
 
Gullmarsplan 
Gullmarsplan är en viktig bytespunkt där det för Nynäshamns del framförallt berör direktbussar. Det 
är avgörande att planera och hitta en långsiktig lösning för Gullmarsplan som bytespunkt. Detta 
behov beskrivs ytterligare i det Södertörnsgemensamma yttrandet till länsplanen. 
 
Svar på Regionens frågor 
Nynäshamns kommun står bakom svaren i det Södertörnsgemensamma yttrandet, med 
kompletteringar för nedanstående frågor: 

 
På vilket sätt bedömer din organisation att länsplanens objekt stödjer prioritering av 
kollektivtrafik och investeringar för en förbättrad cykelinfrastruktur i regionen? 
I likhet med det Södertörnsgemensamma yttrandet så anser Nynäshamns kommun att det är bra att 
utbyggnad stöttas för ett mer komplett och sammanhängande regionalt cykelvägnät. Samtidigt finns 
det ett stort glapp mellan målsättning, finansiering och genomförande. Trafikverkets förmåga till 
genomförande av cykelåtgärder behöver öka och finansiering i länsplan behöver öka i motsvarande 
takt. 
 
Inom Nynäshamns kommunen finns det behov av att både utveckla det befintliga regionala 
cykelstråket och koppla ihop landsbygdens orter med gång- och cykelinfrastruktur för att fler ska 
kunna resa hållbart. Det finns också behov av att utveckla ett regionalt cykelstråk i riktning västerut 
mot Södertälje, förslagsvis utmed väg 225, för att främja ett hållbart resande i större delar av den 
södra regionen. 
 
Övriga synpunkter och kommentarer på länsplanen? 
Nynäshamns kommun är positiva till den ökning av medlen som skett till länsplanerna, men vill 
samtidigt betona vikten av att Trafikverket förmår att omsätta dessa medel så åtgärder genomförs.  
 
Har din organisation synpunkter på hållbarhetsbedömningen? 
Planen harmonierar med kommunens hållbarhetsmål om minskade utsläpp och stärkt kollektivtrafik 
och infrastruktur för gång- och cykeltrafik, men saknar konkreta klimatbudgetar och indikatorer. 
Byggskedets utsläpp och förlust av kolsänkor beaktas inte tillräckligt. 

Ekonomiska konsekvenser  
Förslaget till yttrande innebär i sig inga ekonomiska konsekvenser för kommunen. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen för fram kommunens prioriterade infrastrukturåtgärder fördelat på yttrande för 
länsplanen (detta ärende) och nationell plan (separat ärende vid kommande 
kommunstyrelsesammanträde). Därtill har yttrandet samordnats med det Södertörnsgemensamma 
yttrandet. 

Återrapportering 
Ärendet kräver ingen uppföljning. 

Digitalt godkänt av 
Leif Eriksson, kommundirektör  

Joachim Quiding, samhällsbyggnadschef 
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Beslutsunderlag 
Bilaga 1 – Remissyttrande från Södertörnskommunerna på länsplan för regional transport-
infrastruktur i Stockholms län 2026–2037 
Bilaga 2 – Kommunens yttrande på länsplan för regional transportinfrastruktur i Stockholms län 
2026–2037 
Förslag till reviderad länsplan för regional transportinfrastruktur i Stockholms län 2026–2037 
Hållbarhetsbedömning inklusive strategisk miljöbedömning, Länstransportplan Stockholms län 2026–
2037 
Missiv – Förslag till länsplan för regional transportinfrastruktur för Stockholms län 2026–2037 

Skickas till 
Region Stockholm önskar synpunkter på förslaget senast den 1 december 
2025. Svaren lämnas via länk som framgår av missivet. 
 
Protokollsutdrag skickas även till: 
Strateg Södertörnskommunerna, Helene Olofsson Helene.Olofsson2@huddinge.se  
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(2) 
Datum  
2025-10-28 KS/2025/0407/415-5 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 
   
E-post:    

Beslutsinstans 
Kommunstyrelsen 
 

Svar på remiss - Tidigt besked om lämplig användning av 
mark och vatten, SOU 2025:88 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anta yttrandet som sitt eget och överlämna det till Klimat- och 
näringslivsdepartementet.   

Sammanfattning 
Regeringen har skickat ut betänkandet SOU 2025:88 på remiss, med syftet att förbättra 
möjligheterna till tidiga och tydliga besked om mark- och vattenanvändning, vilket ska underlätta 
planering och investeringar inom olika samhällssektorer. Nynäshamns kommun har fått möjlighet att 
lämna synpunkter, särskilt utifrån hur förslagen kan påverka lokal planering, miljöprövning och 
samverkan mellan myndigheter.  
 
Förslaget bedöms inte medföra några omedelbara ekonomiska konsekvenser, men kan på sikt 
påverka resursbehovet inom plan- och miljöområdet, exempelvis genom behov av 
kompetensutveckling eller ökad samverkan med statliga myndigheter. Det är positivt med 
ambitionen att skapa tydligare planerings- och tillståndsprocesser genom införandet av ett 
områdesanvändningsbesked (OAB). Det är dock viktigt att kommunens planeringskompetens inte 
begränsas. Det krävs tydliga lagregler och vägledning för att säkerställa att det kommunala 
planmonopolet inte försvagas och att översiktsplanens betydelse inte minskar. Propositionen bör 
förtydligas med tydliga hänvisningar till plan- och bygglagen, vägledning för samordning samt en 
hänvisningsmatris för berörda regelverk. 

Ärendet 
Regeringen har genom Klimat- och näringslivsdepartementet skickat ut betänkandet SOU 2025:88 – 
Tidigt besked om lämplig användning av mark och vatten på remiss till ett stort antal instanser, 
däribland Nynäshamns kommun. Syftet med betänkandet är att förbättra möjligheterna till tidiga 
och tydliga besked om mark- och vattenanvändning, vilket i sin tur ska underlätta planering och 
investeringar inom olika samhällssektorer. 
 
Kommunen har fått möjlighet att lämna synpunkter på de förslag och det material som presenteras i 
betänkandet. Remissyttrandet är en inbjudan att bidra med perspektiv och erfarenheter från den 
kommunala nivån, särskilt vad gäller hur förslagen kan påverka lokal planering, miljöprövning och 
samverkan mellan myndigheter.   

Ekonomiska konsekvenser  
Förslaget bedöms inte medföra några omedelbara ekonomiska konsekvenser för kommunen, men 
kan på sikt påverka resursbehovet inom plan- och miljöområdet beroende på hur samordningen 
mellan OAB och kommunens planprocesser utvecklas. Eventuella behov av kompetensutveckling, 
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anpassning av rutiner eller ökad samverkan med statliga myndigheter kan innebära merkostnader 
som bör beaktas i fortsatt beredning 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen ser positivt på ambitionen att skapa tydligare och mer förutsebara planerings- och 
tillståndsprocesser genom införandet av ett områdesanvändningsbesked (OAB) och bedömer att 
förslaget har potential att förbättra planeringsförutsättningarna. För att säkerställa kommunens 
planeringskompetens inte begränsas krävs tydliga lagregler och vägledning så att det kommunala 
planmonopolet inte försvagas och översiktsplanens betydelse minskar. För detta krävs ytterligare 
analys och tydliggöranden innan lagstiftning kan föreslås. Det är särskilt viktigt att OAB inte ges i 
strid med gällande detaljplan eller översiktsplan, och att kommunens tillstyrkan fortsatt har en tydlig 
roll i prövningskedjan.  
 
Förvaltningen gör inga bedömningar utifrån miljöprövningsperspektivet som finns i utredningen då 
ett sådant ställningstagande skulle behöva mer tid.  
 
Förvaltningen föreslår att regeringen kompletterar propositionen med tydliga hänvisningar till PBL, 
en vägledning för samordning samt en hänvisningsmatris för berörda regelverk. 

Återrapportering 
Ärendet behöver inte återrapporteras.  

Digitalt godkänt av 
Leif Eriksson, kommundirektör 

Joachim Quiding, samhällsbyggnadschef 

Beslutsunderlag 
Kommunens yttrande, daterat 2025-10-20 
 

Skickas till 
Akten  
Klimat- och näringslivsdepartementet  
Expediering bör ske i två versioner:  

1. bearbetningsbart format (t.ex. Word),  
2. ett format (t.ex. pdf) som följer tillgänglighetskraven enligt lagen (2018:1937) om 

tillgänglighet till digital offentlig service 
Expedieringen ska ske till dessa mejladresser där diarienummer KN2025/01543 och Nynäshamns 
kommun i anges ämnesraden.  

- kn.remissvar@regeringskansliet.se 
- kn.me.remissvar@regeringskansliet.se.  
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